Landeshauptstadt Magdeburg Magdeburg, 24.01.20

Der Oberburgermeister

Einladung

Sitzung - BSS/007(VI1)/20
Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Ausschuss fur Bildung, |Dienstag, Franckesaal, Altes 16:30Uhr Uhr
Schule und Sport Rathaus
04.02.2020
Tagesordnung:

Offentliche Sitzung
Offentliche Sitzung

1 Er6ffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit

2 Bestétigung der Tagesordnung

3 Genehmigung der Niederschriften vom 17.12.2019 und 14.01.2020
4 Bericht der Schulleitungen der IGS ,,Willy Brandt" (Herr Ruddat) und

der IGS ,,Regine Hildebrandt" (Frau Kiihn) zur Situation an den IGS
BE: Herr Ruddat, Frau Kihn

5 Bericht Stadteltern- und Stadtschulerrat
BE: StER, StSR

6 Sachstand Optimierung von Schulbezirken
BE: FB 40
7 Ubergang 4./5. Klasse
BE: FB 40
8 Sachstand Umsetzung Neubau und Sanierung von Schulen

BE: KGm, FB 40




9.1

9.2

9.3

10

10.1

10.2

10.3

10.4

10.5

10.6

11

111

12

Beschlussvorlagen

Grundsatzbeschluss zur Umsetzung der Richtlinie Gber die
Gewahrung von Zuwendungen aus dem Digitalpakt Schule
(DigitalPakt-Richtlinie)

BE: FB 40

Grundsatzbeschluss Sanierung Carl-Miller-Bad

Vorbehaltlich der Zustimmung des OB (OB DB 28.01.2020)
BE: FB 40

Umgestaltung Naherholungszentrum Strandbad Barleber See 1
Vorbehaltlich der Zustimmung des OB (OB DB 28.01.2020)
BE: FB 40

Antrage

Grundschule fir Ostelbien

Grundschule fir Ostelbien

Grundschulen fir Ostelbien

Grundschule fur Ostelbien

BE: FB 40

Anbindung von Beyendorf-Sohlen an die neue MVB-Buslinie 66
Anbindung von Beyendorf-Sohlen an die neue MVB-Buslinie 66
BE: Amt 61

Informationen

Uberarbeitung des ,Magdeburger Aktions- bzw. MaRnahmenplanes
zur Umsetzung der UN-Konvention fir die Rechte von Menschen
mit Behinderungen®

BE: V/02 Stabsstelle Jugendhilfe-, Sozial- und Gesundheitsplanung

Verschiedenes

DS0581/19

DS0597/19

DS0632/19

A0170/19

A0170/19/1

A0170/19/2

S0001/20

A0208/19

S0543/19

10353/19



Nichtdffentliche Sitzung

Nichtoffentliche Sitzung

13 Genehmigung der Niederschriften vom 17.12.2019 und 14.01.2020

14 Verschiedenes

Christian Hausmann
Vorsitzende/r



	Text
	Vorlage
	Zusatzinformation
	Tagesordnung

