Landeshauptstadt Magdeburg Der Oberbürgermeister

Einladung

Gremium	Sitzung - BSS/007(VII)/20			
	Wochentag, Datum	Ort	Beginn	Ende
Ausschuss für Bildung, Schule und Sport	Dienstag,	Franckesaal, Altes Rathaus	16:30Uhr	Uhr
	04.02.2020			

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung

Öffentliche Sitzung

- 1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2 Bestätigung der Tagesordnung
- 3 Genehmigung der Niederschriften vom 17.12.2019 und 14.01.2020
- Bericht der Schulleitungen der IGS "Willy Brandt" (Herr Ruddat) und der IGS "Regine Hildebrandt" (Frau Kühn) zur Situation an den IGS BE: Herr Ruddat, Frau Kühn
- 5 Bericht Stadteltern- und Stadtschülerrat BE: StER, StSR
- 6 Sachstand Optimierung von Schulbezirken BE: FB 40
- 7 Übergang 4./5. Klasse BE: FB 40
- 8 Sachstand Umsetzung Neubau und Sanierung von Schulen

BE: KGm, FB 40

9	Beschlussvorlagen	
9.1	Grundsatzbeschluss zur Umsetzung der Richtlinie über die Gewährung von Zuwendungen aus dem Digitalpakt Schule (DigitalPakt-Richtlinie) BE: FB 40	DS0581/19
9.2	Grundsatzbeschluss Sanierung Carl-Miller-Bad Vorbehaltlich der Zustimmung des OB (OB DB 28.01.2020) BE: FB 40	DS0597/19
9.3	Umgestaltung Naherholungszentrum Strandbad Barleber See 1 Vorbehaltlich der Zustimmung des OB (OB DB 28.01.2020) BE: FB 40	DS0632/19
10	Anträge	
10.1	Grundschule für Ostelbien	A0170/19
10.2	Grundschule für Ostelbien	A0170/19/1
10.3	Grundschulen für Ostelbien	A0170/19/2
10.4	Grundschule für Ostelbien BE: FB 40	S0001/20
10.5	Anbindung von Beyendorf-Sohlen an die neue MVB-Buslinie 66	A0208/19
10.6	Anbindung von Beyendorf-Sohlen an die neue MVB-Buslinie 66 BE: Amt 61	S0543/19
11	Informationen	
11.1	Überarbeitung des "Magdeburger Aktions- bzw. Maßnahmenplanes zur Umsetzung der UN-Konvention für die Rechte von Menschen mit Behinderungen" BE: V/02 Stabsstelle Jugendhilfe-, Sozial- und Gesundheitsplanung	10353/19
12	Verschiedenes	

Nichtöffentliche Sitzung

Nichtöffentliche Sitzung

- Genehmigung der Niederschriften vom 17.12.2019 und 14.01.2020
- 14 Verschiedenes

Christian Hausmann Vorsitzende/r